

广东驱动力生物科技集团股份有限公司

2021 年年度报告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

公司出于谨慎性原则，对相关业务按照净额法确认收入。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，相应地对 2021 年度、2022 年度、2023 年第一季度、2023 年半年度以及 2023 年第三季度的营业收入及营业成本披露进行更正。

本次更正对母公司财务报表无影响。具体详见公司于 2024 年 4 月 29 日在北京证券交易所信息披露平台（<http://www.bse.cn>）披露的《前期会计差错更正公告》（公告编号：2024-011）。

二、更正事项的具体内容

（一）、“第三节 会计数据和财务指标”之“一、盈利能力”

更正前：

	2021年	2020年	本年比上年增 减%	2019年
营业收入	137,193,196.23	127,347,425.82	7.73%	98,433,741.47
扣除与主营业务无关的业务收入、不具备商业实质的收入后的营业收入	137,193,196.23	127,347,425.82	7.73%	98,433,741.47
毛利率%	43.60%	49.75%	-	41.53%
归属于上市公司股东的净利润	40,017,018.30	40,083,422.07	-0.17%	21,256,586.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	34,935,659.39	36,185,090.21	-3.45%	17,194,068.94
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	15.99%	21.96%	-	13.54%

加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	13.96%	19.82%	-	10.95%
基本每股收益	0.25	0.39	-35.90%	0.21

更正后：

	2021年	2020年	本年比上年增减%	2019年
营业收入	135,985,501.23	127,347,425.82	6.78%	98,433,741.47
扣除与主营业务无关的业务收入、不具备商业实质的收入后的营业收入	135,985,501.23	127,347,425.82	6.78%	98,433,741.47
毛利率%	43.98%	49.75%	-	41.53%
归属于上市公司股东的净利润	40,017,018.30	40,083,422.07	-0.17%	21,256,586.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	34,935,659.39	36,185,090.21	-3.45%	17,194,068.94
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	15.99%	21.96%	-	13.54%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	13.96%	19.82%	-	10.95%
基本每股收益	0.25	0.39	-35.90%	0.21

（二）、“第三节 会计数据和财务指标”之“三、营运情况”

更正前：

	2021年	2020年	本年比上年增减%	2019年
经营活动产生的现金流量净额	25,658,464.35	24,357,095.17	5.34%	26,407,002.35
应收账款周转率	3.62	3.59	-	2.00
存货周转率	6.13	8.27	-	13.07

更正后：

	2021年	2020年	本年比上年增减%	2019年
经营活动产生的现金流量净额	25,658,464.35	24,357,095.17	5.34%	26,407,002.35
应收账款周转率	3.94	3.59	-	2.00
存货周转率	6.03	8.27	-	13.07

（三）、“第三节 会计数据和财务指标”之“四、成长情况”

更正前：

	2021年	2020年	本年比上年增 减%	2019年
总资产增长率%	30.12%	16.04%	-	5.94%
营业收入增长率%	7.73%	29.37%	-	-51.93%
净利润增长率%	-0.17%	88.57%	-	-39.94%

更正后：

	2021年	2020年	本年比上年增 减%	2019年
总资产增长率%	30.12%	16.04%	-	5.94%
营业收入增长率%	6.78%	29.37%	-	-51.93%
净利润增长率%	-0.17%	88.57%	-	-39.94%

(四)、“第三节 会计数据和财务指标”之“七、与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

更正前：

项目	业绩快报本期报告数	审计确认本期报告数	差异比率%
营业收入	137,396,224.24	137,193,196.23	-0.15%
归属于上市公司股东的净利润	40,098,454.72	40,017,018.30	-0.20%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,960,062.65	34,935,659.39	-0.07%
基本每股收益	0.29	0.25	-13.79%
加权平均净资产收益率%(扣非前)	15.98%	15.99%	0.06%
加权平均净资产收益率%(扣非后)	13.94%	13.96%	0.14%
总资产	277,173,074.84	277,276,529.02	0.04%
归属于上市公司股东的所有者权益	263,381,050.19	263,299,613.77	-0.03%
股本	160,277,600	160,277,600	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.64	1.64	0.17%

更正后：

项目	业绩快报本期报告数	审计确认本期报告数	差异比率%
营业收入	137,396,224.24	135,985,501.23	-1.03%

归属于上市公司股东的净利润	40,098,454.72	40,017,018.30	-0.20%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,960,062.65	34,935,659.39	-0.07%
基本每股收益	0.29	0.25	-13.79%
加权平均净资产收益率%(扣非前)	15.98%	15.99%	0.06%
加权平均净资产收益率%(扣非后)	13.94%	13.96%	0.14%
总资产	277,173,074.84	277,276,529.02	0.04%
归属于上市公司股东的所有者权益	263,381,050.19	263,299,613.77	-0.03%
股本	160,277,600	160,277,600	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.64	1.64	0.17%

(五)、“第三节 会计数据和财务指标”之“八、2021 年分季度主要财务数据

更正前：

项目	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	31,692,702.57	27,791,179.31	38,075,048.35	39,634,266.00
归属于上市公司股东的净利润	8,884,754.91	11,516,309.87	10,264,689.62	9,351,263.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	8,249,336.18	9,186,415.69	9,006,675.53	8,493,231.99

更正后：

项目	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	31,692,702.57	27,791,179.31	37,812,158.35	38,689,461.00
归属于上市公司股东的净利润	8,884,754.91	11,516,309.87	10,264,689.62	9,351,263.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	8,249,336.18	9,186,415.69	9,006,675.53	8,493,231.99

(六)、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(一)经营计划”之“1、业务经营情况”

更正前：

报告期内，公司实现营业收入 13,719.32 万元，较 2020 年同期增加 984.58 万元，上升 7.73%。报告期公司实现净利润 4,001.70 万元，较 2020 年同期减

少 6.64 万元，降低 0.17%。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入 13,598.55 万元，较 2020 年同期增加 863.81 万元，上升 6.78%。报告期公司实现净利润 4,001.70 万元，较 2020 年同期减少 6.64 万元，降低 0.17%。

(七)、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(三)财务分析”之“2. 营业情况分析”之“(1) 利润构成”

更正前：

更正后：

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	137,193,1961.23	-	127,347,425.82	-	7.78%
营业成本	77,382,371.13	56.40%	63,991,832.81	50.25%	20.93%
毛利率	43.60%	-	49.75%	-	-
销售费用	12,847,418.88	9.36%	10,828,285.70	8.50%	18.65%
管理费用	5,951,673.79	4.34%	4,647,514.21	3.65%	28.06%
研发费用	3,983,697.54	2.90%	4,709,096.11	3.70%	-15.40%
财务费用	-57,658.23	-0.04%	8,666.68	0.01%	-765.29%
信用减值损失	-282,369.89	-0.21%	-1,647,490.47	-1.29%	-82.86%
资产减值损失	0.00	0.00%	0.00	0.00%	
其他收益	1,128.71	0.00%	37,700.00	0.03%	-97.01%
投资收益	5,069,466.34	3.70%	3,317,868.59	2.61%	52.79%
公允价值变动收益	1,293,865.09	0.94%	95,437.52	0.07%	1255.72%
资产处置收益	0.00	0.00%	-500.70	0.00%	100%
汇兑收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
营业利润	43,057,798.60	31.38%	44,883,003.90	35.24%	-4.07%
营业外收入	2,428,821.79	1.77%	1,584,050.16	1.24%	53.33%
营业外支出	25,262.20	0.02%	150,693.92	0.12%	-83.24%
净利润	40,017,018.30	29.17%	40,083,422.07	31.48%	-0.17%
	本期		上年同期		本期与上年同期合

项目	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	额变动比例%
营业收入	135,985,501.23	-	127,347,425.82	-	6.78%
营业成本	76,174,676.13	56.02%	63,991,832.81	50.25%	19.04%
毛利率	43.98%		49.75%		-
销售费用	12,847,418.88	9.45%	10,828,285.70	8.50%	18.65%
管理费用	5,951,673.79	4.38%	4,647,514.21	3.65%	28.06%
研发费用	3,983,697.54	2.93%	4,709,096.11	3.70%	-15.40%
财务费用	-57,658.23	-0.04%	8,666.68	0.01%	-765.29%
信用减值损失	-282,369.89	-0.21%	-1,647,490.47	-1.29%	-82.86%
资产减值损失	0.00	0.00%	0.00	0.00%	
其他收益	1,128.71	0.00%	37,700.00	0.03%	-97.01%
投资收益	5,069,466.34	3.73%	3,317,868.59	2.61%	52.79%
公允价值变动收益	1,293,865.09	0.95%	95,437.52	0.07%	1255.72%
资产处置收益	0.00	0.00%	-500.70	0.00%	100%
汇兑收益	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
营业利润	43,057,798.60	31.66%	44,883,003.90	35.24%	-4.07%
营业外收入	2,428,821.79	1.79%	1,584,050.16	1.24%	53.33%
营业外支出	25,262.20	0.02%	150,693.92	0.12%	-83.24%
净利润	40,017,018.30	29.43%	40,083,422.07	31.48%	-0.17%

(八)、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(三)财务分析”之“2. 营业情况分析”之“(1)利润构成”之“项目重大变动原因”

更正前：

1、报告期内营业收入 13,719.32 万元，较 2020 年同期增加 984.58 万元，增长 7.73%。
 主要原因为：

(1) 报告期内，猪瘟疫情得到控制，以及国家政策鼓励生猪养殖，2021 年，全国生猪出栏 67128 万头，比上年增加 14424 万头，增长 27.4%； 2021 年末，全国生猪存栏 44922 万头，同比增长 10.5%，其中能繁殖母猪存栏 4329 万头，同比增长 4.0%，分别达到 2017 年末的 101.7%和 96.8%。（资料来源于国家统计局网站 <http://www.stats.gov.cn/xxgk/jd>）

(2) 随着生猪市场供应持续增加，2021 年生猪生产者价格比上年下降 35.1%；玉米、大豆价格分别上涨 25.5%和 12.8%，涨幅逐季回落；小麦价格上涨 6.6%，稻谷价格略涨 1.9%，

蔬菜价格上涨 5.6%。（资料来源于国家统计局网站 <http://www.stats.gov.cn/xxgk/jd>）

猪价下跌导致养殖户控制养殖成本，对公司产品推广造成一定负面影响。

(3)公司在以上背景下，在造血营养与饲料利用上下功夫，研发出以提高饲料在动物体内的利用率以降低动物饲养料肉比的新产品和降本新方案，从而节约饲料用量，在保证动物健康情况下，为养殖户节约成本。

综合以上正负两方面因素，公司 2021 年营业收入变动不大。

2、报告期内营业成本 7,738.24 万元，较 2020 年同期增加 1,339.05 万元，增长 20.93%。

主要原因为：

产品结构发生变化，使其成本增加幅度大于收入增加幅度。

3、报告期内销售费用 1,284.74 万元，较 2020 年同期增加 201.91 万元，增长 18.65%。

主要因为：

(1) 新冠疫情减轻销售人员出差及参加展会多，会议及差旅等销售费用增加 70.83 万元；

(2) 2021 年没有政府对员工社保的减免政策，整体薪酬增加 69.04 万元；

(3) 销售收入增长 7.73%，广告宣传等其他销售费用相应增加 62.04 万元。

4、报告期内管理费用 595.17 万元，较 2020 年同期增加 130.42 万元，增长 28.06%。

主要原因为：

(1) 年度审计费用、律师费用较上期增加 52.38 万元；

(2) 会议及招待费用增加 27.72 万元；

(3) 薪酬增加 35.80 万元；

(4) 新工厂办公楼交付使用，折旧费用增加 18.14 万元；

(5) 租赁费用涨价增加费用 7 万元；

(6) 其他零星费用减少 10.62 万元。

以上综合致使管理费用同比增加。

5、报告期内研发费用 398.37 万元，较 2020 年同期减少 72.54 万元，降低 15.40%，主

要因为：

(1) 2021 年研发项目不同，直接投入材料费用减少 83.63 万元；

(2) 折旧与长期待摊费用增加 18.00 万元；

(3) 其他费用影响减少 6.91 万元。

主要由于直接投入材料费用减少使得研发费用减少。

6、报告期内财务费用-5.77万元，较2020年同期减少0.87万元，下降765.29%，主要因为存款利息收入所致。

7、报告期内信用减值损失-28.24万元（损失按负值列示），较2020年同期减少136.51万元，下降82.86%，主要因为本期补提坏账准备较上期减少所致。

8、报告期内投资收益506.95万元，较2020年同期增加175.16万元，增长52.79%，主要因为参股公司净利润增加。

9、报告期内公允价值变动收益129.39万元，较2020年同期增加119.84万元，增长1255.72%，主要因为交易性金融资产公允价值变动所致。

10、报告期内营业利润4,305.78万元，较2020年同期减少182.52万元，降低4.07%。报告期内主要因为主营业务收入增加幅度小于营业成本和期间费用的增长所致。

11、报告期内营业外收入242.88万元，较2020年同期增加84.48万元，增长53.33%。主要因为2021年政府补贴增加所致。

12、报告期内营业外支出2.53万元，较2020年同期减少12.54万元，降低83.24%。主要因为2020年初疫情期间公益捐赠武汉所致。

13、报告期内净利润4,001.70万元，较2020年同期减少6.64万元，降低0.17%。主要因为以上多种因素综合影响所致。

更正后：

1、报告期内营业收入13,598.55万元，较2020年同期增加863.81万元，增长6.78%。主要原因为：

(1)报告期内，猪瘟疫情得到控制，以及国家政策鼓励生猪养殖，2021年，全国生猪出栏67128万头，比上年增加14424万头，增长27.4%；2021年末，全国生猪存栏44922万头，同比增长10.5%，其中能繁殖母猪存栏4329万头，同比增长4.0%，分别达到2017年末的101.7%和96.8%。（资料来源于国家统计局网站<http://www.stats.gov.cn/xxgk/jd>）

(2)随着生猪市场供应持续增加，2021年生猪生产者价格比上年下降35.1%；玉米、大豆价格分别上涨25.5%和12.8%，涨幅逐季回落；小麦价格上涨6.6%，稻谷价格略涨1.9%，蔬菜价格上涨5.6%。（资料来源于国家统计局网站<http://www.stats.gov.cn/xxgk/jd>）

猪价下跌导致养殖户控制养殖成本，对公司产品推广造成一定负面影响。

(3)公司在以上背景下，在造血营养与饲料利用上下功夫，研发出以提高饲料在动物体

内的利用率以降低动物饲养料肉比的新产品和降本新方案，从而节约饲料用量，在保证动物健康情况下，为养殖户节约成本。

综合以上正负两方面因素，公司 2021 年营业收入变动不大。

2、报告期内营业成本 76,174,676.13 元，较 2020 年同期增加 1,218.28 万元，增长 19.04%。主要原因为：

产品结构发生变化，使其成本增加幅度大于收入增加幅度。

3、报告期内销售费用 1,284.74 万元，较 2020 年同期增加 201.91 万元，增长 18.65%。

主要因为：

(1) 新冠疫情减轻销售人员出差及参加展会多，会议及差旅等销售费用增加 70.83 万元；

(2) 2021 年没有政府对员工社保的减免政策，整体薪酬增加 69.04 万元；

(3) 销售收入增长 6.78%，广告宣传等其他销售费用相应增加 62.04 万元。

4、报告期内管理费用 595.17 万元，较 2020 年同期增加 130.42 万元，增长 28.06%。

主要原因为：

(1) 年度审计费用、律师费用较上期增加 52.38 万元；

(2) 会议及招待费用增加 27.72 万元；

(3) 薪酬增加 35.80 万元；

(4) 新工厂办公楼交付使用，折旧费用增加 18.14 万元；

(5) 租赁费用涨价增加费用 7 万元；

(6) 其他零星费用减少 10.62 万元。

以上综合致使管理费用同比增加。

5、报告期内研发费用 398.37 万元，较 2020 年同期减少 72.54 万元，降低 15.40%，主要因为：

(1) 2021 年研发项目不同，直接投入材料费用减少 83.63 万元；

(2) 折旧与长期待摊费用增加 18.00 万元；

(3) 其他费用影响减少 6.91 万元。

主要由于直接投入材料费用减少使得研发费用减少。

6、报告期内财务费用-5.77 万元，较 2020 年同期减少 0.87 万元，下降 765.29%，主要因为存款利息收入所致。

7、报告期内信用减值损失-28.24万元（损失按负值列示），较2020年同期减少136.51万元，下降82.86%，主要因为本期补提坏账准备较上期减少所致。

8、报告期内投资收益506.95万元，较2020年同期增加175.16万元，增长52.79%，主要因为参股公司净利润增加。

9、报告期内公允价值变动收益129.39万元，较2020年同期增加119.84万元，增长1255.72%，主要因为交易性金融资产公允价值变动所致。

10、报告期内营业利润4,305.78万元，较2020年同期减少182.52万元，降低4.07%。报告期内主要因为主营业务收入增加幅度小于营业成本和期间费用的增长所致。

11、报告期内营业外收入242.88万元，较2020年同期增加84.48万元，增长53.33%。主要因为2021年政府补贴增加所致。

12、报告期内营业外支出2.53万元，较2020年同期减少12.54万元，降低83.24%。主要因为2020年初疫情期间公益捐赠武汉所致。

13、报告期内净利润4,001.70万元，较2020年同期减少6.64万元，降低0.17%。主要因为以上多种因素综合影响所致。

（九）、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2. 营业情况分析”之“（2）收入构成”

更正前：

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
主营业务收入	136,903,782.77	126,631,908.74	8.11%
其他业务收入	289,413.46	715,517.08	-59.55%
主营业务成本	77,180,796.80	63,759,636.54	21.05%
其他业务成本	201,574.33	232,196.27	-13.19%

更正后：

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
主营业务收入	135,696,087.77	126,631,908.74	7.16%
其他业务收入	289,413.46	715,517.08	-59.55%
主营业务成本	75,973,101.80	63,759,636.54	19.16%
其他业务成本	201,574.33	232,196.27	-13.19%

（十）“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2. 营业情况分析”之“（2）收入构成”之“按产品分类分析”

更正前：

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
造血类产品	93,171,661.40	44,941,032.39	51.77%	-2.57%	19.65%	减少10.29个百分点
其他产品	44,021,534.83	32,441,338.74	26.31%	38.80%	22.73%	增加9.65个百分点
合计	137,193,196.23	77,382,371.13	43.60%	7.73%	20.93%	减少6.15个百分点

更正后：

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
造血类产品	91,963,966.40	43,733,337.39	52.45%	-3.83%	16.43%	减少9.61个百分点
其他产品	44,021,534.83	32,441,338.74	26.31%	38.80%	22.73%	增加9.65个百分点
合计	135,985,501.23	76,174,676.13	43.98%	6.78%	19.04%	减少5.77个百分点

(十一)、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(三) 财务分析”之“2. 营业情况分析”之“(2) 收入构成”之“主营业务按区域分类分析”

更正前：

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
东北	4,476,569.00	1,800,911.83	59.77%	-24.02%	-8.42%	减少6.86个百分点
华北	5,643,335.91	2,993,523.04	46.95%	-38.76%	-10.00%	减少16.95个百分点
华东	32,001,630.12	12,463,160.75	61.05%	-25.90%	-29.89%	增加2.22个百分点
华南	78,498,494.73	53,117,073.66	32.33%	79.15%	73.80%	增加2.08个百分点
华中	4,661,738.00	1,663,912.62	64.31%	-16.36%	3.55%	减少6.86个百分点

						个百分点
西北	2,549,212.00	1,013,984.03	60.22%	10.71%	11.73%	减少 0.36 个百分点
西南	9,072,803.00	4,128,230.87	54.50%	-45.49%	-45.78%	增加 0.25 个百分点
主营业务合计	136,903,782.76	77,180,796.80	43.62%	8.11%	21.05%	减少 6.03 个百分点

更正后：

类别/项目	营业收入	营业成本	毛利率%	营业收入比上年同期增减%	营业成本比上年同期增减%	毛利率比上年同期增减%
东北	4,476,569.00	1,800,911.83	59.77%	-24.02%	-8.42%	减少 6.86 个百分点
华北	5,643,335.91	2,993,523.04	46.95%	-38.76%	-10.00%	减少 16.95 个百分点
华东	32,001,630.12	12,463,160.75	61.05%	-25.90%	-29.89%	增加 2.22 个百分点
华南	77,290,799.74	51,909,378.66	32.84%	76.39%	69.85%	增加 2.59 个百分点
华中	4,661,738.00	1,663,912.62	64.31%	-16.36%	3.55%	减少 6.86 个百分点
西北	2,549,212.00	1,013,984.03	60.22%	10.71%	11.73%	减少 0.36 个百分点
西南	9,072,803.00	4,128,230.87	54.50%	-45.49%	-45.78%	增加 0.25 个百分点
主营业务合计	135,696,087.77	75,973,101.80	44.01%	7.16%	19.16%	减少 5.64 个百分点

(十二)、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(三) 财务分析”之“2. 营业情况分析”之“(2) 收入构成”之“收入构成变动的的原因”

更正前：

1、报告期内主营业务收入 13,690.37 万元，较上期增加 1,027.19 万元，上升 8.11%。

更正后：

1、报告期内主营业务收入 13,569.61 万元，较上期增加 906.42 万元，上升 7.16%

(十三)、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“(三) 财务分析”之“2. 营业情况分析”之“(3) 主要客户情况”

更正前：

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	广西辽大农业科技集团股份有限公司（含通辽辽大饲料有限公司、河池辽大农牧科技有限公司、南宁辽大养殖有限公司）	30,724,550.93	22.40%	否
2	广东新顺生物科技有限公司	8,399,117.88	6.12%	否
3	成都特立可商贸有限公司（含成都圣吉科技有限公司、武侯区驱动力饲料经营部）	7,608,857.00	5.55%	否
4	邦基（山东）农业科技有限公司	7,496,800.00	5.46%	否
5	九江景康牧业发展有限公司	6,888,053.98	5.02%	否
合计		61,117,379.79	44.55%	-

更正后：

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	广西辽大农业科技集团股份有限公司（含通辽辽大饲料有限公司、河池辽大农牧科技有限公司、南宁辽大养殖有限公司）	30,724,550.93	22.59%	否
2	成都特立可商贸有限公司（含成都圣吉科技有限公司、武侯区驱动力饲料经营部）	7,608,857.00	5.60%	否
3	广东新顺生物科技有限公司	7,191,422.88	5.29%	否
4	邦基（山东）农业科技有限公司	7,496,800.00	5.51%	否
5	九江景康牧业发展有限公司	6,888,053.98	5.07%	否
合计		59,909,684.79	44.06%	-

（十四）、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2. 营业情况分析”之“（4）主要供应商情况”

更正前：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比%	是否存在关联关系
1	第一名	22,430,522.80	28.40%	否
2	第二名	4,347,170.00	5.50%	否
3	第三名	4,072,843.20	5.16%	否
4	第四名	3,956,000.00	5.01%	否

5	第五名	3,856,818.24	4.88%	否
合计		38,663,354.24	48.95%	-

更正后：

序号	供应商	采购金额	年度采购占比%	是否存在关联关系
1	第一名	22,430,522.80	28.84%	否
2	第二名	4,347,170.00	5.59%	否
3	第三名	4,072,843.20	5.24%	否
4	第四名	3,956,000.00	5.09%	否
5	第五名	3,856,818.24	4.96%	否
合计		38,663,354.24	49.72%	-

(十五)、“第四节 管理层讨论与分析”之“六、经营情况回顾”之“(四) 财务分析”之“6. 主要控股参股公司情况说明”之(1) 主要控股参股公司情况说明

更正前：

3、广东三行生物科技有限公司， 注册资本 10,000,000 元，为驱动力的全资子公司， 于 2017 年 5 月 18 日成立， 入驻于广州（清远）产业转移工业园。2018 年 1 月已取得土地使用权证 12,456.91 平方米， 新厂房和生产线已经建设完成，2021 年 10 月正式投产运营。报告期内实现销售收入 1807.87 万元，实现利润 137.71 万元。

更正后：

3、广东三行生物科技有限公司， 注册资本 10,000,000 元，为驱动力的全资子公司， 于 2017 年 5 月 18 日成立，入驻于广州（清远）产业转移工业园。2018 年 1 月已取得土地使用权证 12,456.91 平方米， 新厂房和生产线已经建设完成，2021 年 10 月正式投产运营。报告期内实现销售收入 1687.10 万元，实现利润 137.71 万元。

(十六)、“第四节 管理层讨论与分析”之“六、经营情况回顾”之“(四) 财务分析”之“6. 主要控股参股公司情况说明”之(2) 主要控股子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

更正前：

公司名称	公司类型	主要业务	主营业务收入	主营业务利润	净利润
广州三行生物	控股子	生产、销售造	6,780,544.27	2,816,835.98	2,605,232.35

科技有限公司	公司	血系列 2 等产品			
广州三行饲料有限公司	控股子公司	销售饲料、饲料添加剂、饲料原料等产品	32,551,841.61	1,217,157.73	1,159,427.26
广东三行生物科技有限公司	控股子公司	生产、销售饲料及饲料添加剂等造血系列产品	18,078,654.78	1,772,792.94	1,377,069.54
广州赛桃花生物科技有限公司	控股子公司	主要研发并推广富含补血元素的赛桃花营养鸡蛋	4,092,058.45	1,360,910.35	1,299,812.33

更正后：

公司名称	公司类型	主要业务	主营业务收入	主营业务利润	净利润
广州三行生物科技有限公司	控股子公司	生产、销售造血系列 2 等产品	6,780,544.27	2,816,835.98	2,605,232.35
广州三行饲料有限公司	控股子公司	销售饲料、饲料添加剂、饲料原料等产品	32,551,841.61	1,217,157.73	1,159,427.26
广东三行生物科技有限公司	控股子公司	生产、销售饲料及饲料添加剂等造血系列产品	16,870,959.78	1,772,792.94	1,377,069.54
广州赛桃花生物科技有限公司	控股子公司	主要研发并推广富含补血元素的赛桃花营养鸡蛋	4,092,058.45	1,360,910.35	1,299,812.33

(十七)、“第四节 管理层讨论与分析”之“六、经营情况回顾”之“(四) 研发情况之 1、 研发支出情况

更正前：

项目	本期金额/比例	上期金额/比例
研发支出金额	3,983,697.54	4,709,096.11
研发支出占营业收入的比例		3.70%
研发支出资本化的金额		0
资本化研发支出占研发支出的比例		0
资本化研发支出占当期净利润的比例		0

更正后：

项目	本期金额/比例	上期金额/比例
研发支出金额	3,983,697.54	4,709,096.11
研发支出占营业收入的比例		3.70%
研发支出资本化的金额		0
资本化研发支出占研发支出的比例		0
资本化研发支出占当期净利润的比例		0

(十八)、“第四节 管理层讨论与分析”之“六、经营情况回顾”之“(七) 审计情况”之“2. 关键审计事项说明”之“收入确认”之“1. 事项描述”：

更正前：

收入确认的会计政策详情及收入的分析请参阅合并财务报表附注“四、重要会计政策和会计估计（二十七）收入”所述的会计政策及“六、合并财务报表项目附注注释 27”。

1. 事项描述

2021 年，驱动力公司确认的营业收入为 137,193,196.23 元。驱动力公司于客户取得相关商品或服务控制权时确认收入。

由于收入是驱动力公司的关键业绩指标之一，从而存在管理层为了达到特定目标或期望而操纵收入确认时点的固有风险，我们将驱动力公司收入确认识别为关键审计事项。

2. 审计应对

我们实施的重要审计程序包括：

(1) 了解、评价并测试管理层与收入确认相关的关键内部控制的设计和运行有效性；

(2) 选取样本检查销售合同，识别与商品的控制权转移相关的合同条款与条件，评价收入确认时点是否符合企业会计准则的要求；

(3) 对本期记录的收入交易选取样本，核对发票、销售合同及出库单和物流单据，评价相关收入确认是否符合公司收入确认的会计政策；

(4) 就资产负债表日前后记录的收入交易，选取样本，核对出库单及其他支持性文档，以评价收入是否被记录于恰当的会计期间；

(5) 对主要客户本期实现的销售及期末应收账款情况进行函证。

基于获取的审计证据，我们得出审计结论，驱动力公司的收入确认符合企业会计准则及收入确认政策的规定。

更正后：

收入确认的会计政策详情及收入的分析请参阅合并财务报表附注“四、重要会计政策和会计估计（二十七）收入”所述的会计政策及“六、合并财务报表项目附注注释 27”。

1. 事项描述

2021年，驱动力公司确认的营业收入为135,985,501.23元。驱动力公司于客户取得相关商品或服务控制权时确认收入。

由于收入是驱动力公司的关键业绩指标之一，从而存在管理层为了达到特定目标或期望而操纵收入确认时点的固有风险，我们将驱动力公司收入确认识别为关键审计事项。

2. 审计应对

我们实施的重要审计程序包括：

- (1) 了解、评价并测试管理层与收入确认相关的关键内部控制的设计和运行有效性；
- (2) 选取样本检查销售合同，识别与商品的控制权转移相关的合同条款与条件，评价收入确认时点是否符合企业会计准则的要求；
- (3) 对本期记录的收入交易选取样本，核对发票、销售合同及出库单和物流单据，评价相关收入确认是否符合公司收入确认的会计政策；
- (4) 就资产负债表日前后记录的收入交易，选取样本，核对出库单及其他支持性文档，以评价收入是否被记录于恰当的会计期间；
- (5) 对主要客户本期实现的销售及期末应收账款情况进行函证。

基于获取的审计证据，我们得出审计结论，驱动力公司的收入确认符合企业会计准则及收入确认政策的规定。

(十九)、第十一节 财务会计报告之“二、财务报表”之“(三)合并利润表”

更正前：

项目	附注	2021年	2020年
一、营业总收入		137,193,196.23	127,347,425.82
其中：营业收入	注释 27	137,193,196.23	127,347,425.82
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		100,217,487.88	84,267,436.86
其中：营业成本	注释 27	77,382,371.13	63,991,832.81
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	注释 28	109,984.77	82,041.35
销售费用	注释 29	12,847,418.88	10,828,285.70

管理费用	注释 30	5,951,673.79	4,647,514.21
研发费用	注释 31	3,983,697.54	4,709,096.11
财务费用	注释 32	-57,658.23	8,666.68
其中：利息费用		91,878.13	
利息收入		185,247.21	
加：其他收益	注释 33	1,128.71	37,700.00
投资收益（损失以“-”号填列）	注释 34	5,069,466.34	3,317,868.59
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		2,746,683.90	716,049.73
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）		0.00	0.00
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		0.00	0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	注释 35	1,293,865.09	95,437.52
信用减值损失（损失以“-”号填列）	注释 36	-282,369.89	-1,647,490.47
资产减值损失（损失以“-”号填列）		0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	注释 37	0.00	-500.70
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		43,057,798.60	44,883,003.90
加：营业外收入	注释 38	2,428,821.79	1,584,050.16
减：营业外支出	注释 39	25,262.20	150,693.92
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		45,461,358.19	46,316,360.14
减：所得税费用	注释 40	5,444,339.89	6,232,938.07
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		40,017,018.30	40,083,422.07
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		40,017,018.30	40,083,422.07
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		40,017,018.30	40,083,422.07
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			

(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
(5) 其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		40,017,018.30	40,083,422.07
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		40,017,018.30	40,083,422.07
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.25	0.39
(二) 稀释每股收益（元/股）		0.25	0.39

更正后：

项目	附注	2021年	2020年
一、营业总收入		135,985,501.23	127,347,425.82
其中：营业收入	注释 27	135,985,501.23	127,347,425.82
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		99,009,792.88	84,267,436.86
其中：营业成本	注释 27	76,174,676.13	63,991,832.81
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	注释 28	109,984.77	82,041.35
销售费用	注释 29	12,847,418.88	10,828,285.70
管理费用	注释 30	5,951,673.79	4,647,514.21
研发费用	注释 31	3,983,697.54	4,709,096.11
财务费用	注释 32	-57,658.23	8,666.68
其中：利息费用		91,878.13	

利息收入		185,247.21	
加：其他收益	注释 33	1,128.71	37,700.00
投资收益（损失以“-”号填列）	注释 34	5,069,466.34	3,317,868.59
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		2,746,683.90	716,049.73
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）		0.00	0.00
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		0.00	0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	注释 35	1,293,865.09	95,437.52
信用减值损失（损失以“-”号填列）	注释 36	-282,369.89	-1,647,490.47
资产减值损失（损失以“-”号填列）		0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	注释 37	0.00	-500.70
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		43,057,798.60	44,883,003.90
加：营业外收入	注释 38	2,428,821.79	1,584,050.16
减：营业外支出	注释 39	25,262.20	150,693.92
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		45,461,358.19	46,316,360.14
减：所得税费用	注释 40	5,444,339.89	6,232,938.07
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		40,017,018.30	40,083,422.07
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		40,017,018.30	40,083,422.07
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		40,017,018.30	40,083,422.07
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
（5）其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			

(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		40,017,018.30	40,083,422.07
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		40,017,018.30	40,083,422.07
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.25	0.39
(二) 稀释每股收益（元/股）		0.25	0.39

(二十)、第十一节 财务会计报告之“三、财务报表附注 之注释 27 “营业收入和营业成本”

更正前：

1. 营业收入、营业成本

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	136,903,782.77	77,180,796.80	126,631,908.74	63,759,636.54
其他业务	289,413.46	201,574.33	715,517.08	232,196.27
合计	137,193,196.23	77,382,371.13	127,347,425.82	63,991,832.81

2. 合同产生的收入情况

合同分类	本期金额	上期金额
一、商品类型	137,193,196.23	127,347,425.82
造血类产品	90,627,996.90	92,315,219.20
其中：造血系列 1	66,732,162.20	84,463,630.90
造血系列 2	9,186,492.82	7,851,588.30
造血系列 3	14,709,341.88	
抗应激、诱食类产品	2,543,664.50	3,315,936.00
浓缩料、配合料及饲料原料	30,976,376.37	26,131,623.06
其他预混料及添加剂	3,261,308.46	750,609.63
技术服务	9,783,850.00	4,834,037.93
二、按商品转让的时间分类	137,193,196.23	127,347,425.82
在某一时点转让	127,330,280.44	122,513,387.89
在某一时段内转让	9,862,915.79	4,834,037.93

更正后：

1. 营业收入、营业成本

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	135,696,087.77	75,973,101.80	126,631,908.74	63,759,636.54
其他业务	289,413.46	201,574.33	715,517.08	232,196.27
合计	135,985,501.23	76,174,676.13	127,347,425.82	63,991,832.81

2. 合同产生的收入情况

合同分类	本期金额	上期金额
一、商品类型	135,985,501.23	127,347,425.82
造血类产品	89,420,301.90	92,315,219.20
其中：造血系列 1	66,732,162.20	84,463,630.90
造血系列 2	9,186,492.82	7,851,588.30
造血系列 3	13,501,646.88	
抗应激、诱食类产品	2,543,664.50	3,315,936.00
浓缩料、配合料及饲料原料	30,976,376.37	26,131,623.06
其他预混料及添加剂	3,261,308.46	750,609.63
技术服务	9,783,850.00	4,834,037.93
二、按商品转让的时间分类	137,193,196.23	127,347,425.82
在某一时点转让	127,330,280.44	122,513,387.89
在某一时段内转让	9,862,915.79	4,834,037.93

三、其他相关说明

除上述更正外，其他内容保持不变。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

广东驱动力生物科技集团股份有限公司

董事会

2024年4月29日